DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  71Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1
Alexandre dos Santos Rebouças 57197166/1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1
Epaminondas Cantal Machado 57201374/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4288/2023-DAF/cgp, de 06/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001333;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Vigia no período de 10/09 à 30/09/2023, encaminha-
mento da servidora VISTORIADORA para atender a demanda da CRT de
VIGIA solicitado.

nome matricula
Cássia Ribeiro Borges 57211536/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4289/2023-DAF/cgp, de 06/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001324;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves
para o município de Marituba no período de 18/09 à 04/10/2023, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. bem
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Assis Junior da Silva Siqueira 5958962/1

Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937/1
Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637/1

Valberto Monteiro Nunes 5958556/1
Eduardo Pepe Larrat 5932796/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4290/2023-DAF/cgp, de 06/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001335;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara no período de 15/09 à 09/10/2023,
atender e concluir processos de veículos na BARREIRA SANTA BARBARA.

nome matricula
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 3263479/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4293/2023-DAF/cgp, de 06/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001357;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os municípios de Santarém – 18/09 à 24/09/2023, Alenquer – 25/09 à
28/09/2023, Oriximiná/Belém – 29/09 à 03/10/2023, a fim de reunir, pla-
nejar e acompanhar os trabalhos realizados pelas equipes de fiscalização de
trânsito, bem como controle de fluxo de veículos no referido no municipio

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4294/2023-DAF/cgp, de 11/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001328;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capitão

Poço para o município de Belém no período de 18/09 à 27/09/2023, a fim
de Tratar junto a CNCIR das problemáticas processuais demandadas a Ci-
retran “B” de Capitão Poço.

nome matricula
Cleber Mesquita da Silva 5946618/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4295/2023-DAF/cgp, de 11/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001331;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Santarém no período de 02/10 à 08/10/2023, Monte
Alegre – 09/10 à 14/10/2023, Novo Progresso – 15/10 à 21/10/2023, Itaitu-
ba/Belém – 22/10 à 28/10/2023, a fim de realizar vistoria técnica/fiscalização
para análise das atividades das empresas que serão FISCALIZADAS/CREDEN-
CIADAS como Estampadoras de Placas de Identificação Veicular – EPIV, con-
forme PORTARIA Nº 550/2022-DG/DETRAN e Clínicas Médicas e Psicológicas
conforme PORTARIA Nº 11/2020-DG/DETRAN.

nome matricula
Jorge Cardias Alves Junior 57200735/1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2
Pablo Condurú Monteiro 80845373/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4296/2023-DAF/cgp, de 11/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001341;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Mãe do Rio no período de 17/09 à 07/10/2023, a fim
de realizar atendimento na CRT designada.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4297/2023-DAF/cgp, de 11/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001340;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de São Miguel do Guamá no período de 17/09 à 07/10/2023, a
fim de realizar atendimento na CRT designada.

nome matricula
Bruno Rodrigues Pingarilho 57205413/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4298/2023-DAF/cgp, de 11/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001291;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de São Geraldo do Araguaia no período de 18/09
à 21/09/2023, itupiranga – 22/09 à 28/09/22/023, Novo Repartimento/
Belém – 29/09 à 06/10/2023, a fim de upgrade de memórias RAM em
todos os computadores do tipo All In One 400, manutenção preventiva na
rede lógica de dados e emissão de relatório técnico.

nome matricula
Glauco Pinto Freitas 54190431/2

Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1
Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4299/2023-DAF/cgp, de 11/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001344;
R E S O L V E: